UCHWALA NR XXIV/99/20
RADY MIEJSKIEJ W ZARACH

z dnia 30 grudnia 2020 r.

W sprawie przystapienia Gminy Zary o statusie miejskim do Stowarzyszenia ,,Klaster Turystyki
Historycznej” w charakterze czlonka wspierajacego

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 12 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
72020 r. poz. 713 i 1378), uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Wyraza sie zgode na przystapienie Gminy Zary o statusie miejskim jako czlonka wspierajacego do
Stowarzyszenia ,,Klaster Turystyki Historycznej” na zasadach okre§lonych w Statucie Stowarzyszenia.

§ 2. Statut Stowarzyszenia ,,Klaster Turystyki Historycznej” stanowi zatgcznik nr 1 do niniejszej uchwaty.

§ 3. Skiadki czlonkowskie, wynikajace z cztonkostwa w Stowarzyszeniu ,Klaster Turystyki Historycznej”
optacane bedg z budzetu Gminy Zary o statusie miejskim.

§ 4. Traci moc uchwata Nr XX/55/20 Rady Miejskiej w Zarach zdnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie
przystapienia Gminy Zary o statusie miejskim do Stowarzyszenia ,,Klaster Turystyki Historycznej” w charakterze
cztonka wspierajgcego.

§ 5. Uchwata wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2021 .

Przewodniczacy Rady

Marian Poplawski

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXI1V/99/20
Rady Miejskiej w Zarach
z dnia 30 grudnia 2020 r.

Stowarzyszenie "Klaster Turystyki Historycznej"
Statut z dnia 12.11.2019 r.

Rozdzial 1. ]
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. 1. Stowarzyszenie, zwane dalej Klastrem, nosi nazwg: ,,Klaster Turystyki Historycznej”.
2. Klaster jest dobrowolng organizacja, dzialajacg na podstawie prawa polskiego.
§ 2. Siedzibg Klastra jest miasto Krosno Odrzanskie w Rzeczypospolitej Polskiej
w Wojewddztwie Lubuskim.
§ 3. 1. Obszarem dziatania Klastra jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec.
2. Dla realizacji celow statutowych, Klaster moze dziata¢ na terenie innych panstw
Z poszanowaniem tamtejszego prawa.
§ 4. 1. Stowarzyszenie jest osobg prawna i podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sadowego.

2. Klaster dziala na podstawie przepiséw ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. — Prawo o stowarzyszeniach (tekst
jednolity w Dz. U. z 2019 r. poz. 713), niniejszego Statutu oraz zgodnie z porzadkiem prawnym Rzeczypospolitej
Polskie;.

§ 5. Klaster moze wspotpracowaé zkrajowymi, zagranicznymi imig¢dzynarodowymi organizacjami,
instytucjami iinnymi podmiotami, ktérych dzialania sg zbiezne z celami Stowarzyszenia. Moze by¢ rowniez
cztonkiem takich organizacji.

§ 6. 1. Klaster moze uzywa¢ wyrozniajacych go skrotowcoéw, znakoéw graficznych, jak rowniez pieczeci
z danymi identyfikacyjnymi Stowarzyszenia. Dla celow wspotpracy zzagranica moze postugiwaé sie
thumaczeniem nazwy Klastra na jgzyki obce.

2. Prawo do uzywania nazwy iznaku graficznego jest zastrzezone i przyshuguje wylacznie Klastrowi ijego
cztonkom. Zgode na ich wykorzystanie wydaje Zarzad Klastra na pisemny wniosek zainteresowanego.

§ 7. Klaster jest zawigzany na czas nieograniczony.

Rozdzial 2.
CELE I DZIALANIA KLASTRA

§ 8. 1. Celem Klastra jest wspieranie dziatan zmierzajacych do stworzenia sieci podmiotow funkcjonujacych na
pograniczu polsko-niemieckim w szeroko rozumianej branzy turystyczno-historyczne;j.

2. W celu wykorzystania wtlasnego potencjalu turystycznego atakze dziedzictwa historycznego regionu
podejmowane bgda nastepujace dziatania:

1) prowadzenie dziatan wspomagajacych rozwoj ipromocj¢ przedsigbiorstw dzialajacych w branzy turystyki
historycznej,

2) tworzenie sprzyjajacych warunkéw dla prowadzenia dziatalnosci biznesowej,

3) podejmowanie dziatan majacych na celu pozyskanie zewnetrznych srodkéw finansowych dla Klastra,
4) podejmowanie dziatan, ktorych celem bedzie lobbowanie na rzecz Klastra,

5) realizacja wspolnych projektow, ktorych celem bedzie promocja Klastra oraz jego cztonkow,

6) budowa marki Klastra, jako podmiotu wspierajacego rozwdj turystyki historycznej na polsko-niemieckim
pograniczu,

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 1



7) rozw6j marki Klastra (np.: promocja, public relations), jako obszaréw ukierunkowanych na wspieranie
turystyki historycznej,

8) wzrost pozycji Klastra jako partnera wobec otoczenia (np. wobec podmiotéw funkcjonujacych w branzy
turystycznej na obszarze dziatalnosci Klastra oraz poza nim),

9) wspieranie rozwoju transgranicznej turystyki historycznej poprzez tworzenie sieci wspotpracy przedsigbiorstw,
samorzadu terytorialnego, administracji, uczelni wyzszych, instytucji otoczenia biznesu, organizacji
pozarzadowych, instytucji kultury oraz osob fizycznych.

§ 9. 1. Cele Klastra beda osiggane migdzy innymi poprzez:
1) planowanie i koordynowanie projektow dla cztonkéw Klastra oraz wystgpowanie
z wnioskami o ich dofinansowanie ze srodkéw publicznych, krajowych i wspolno- towych,

2) promowanie regionu jako miejsca dla lokowania biznesu, rozwijanie umiejetnosci irealizacji projektow
w obszarze transgranicznej turystyki historyczne;j,

3) uruchomienie i prowadzenie strony internetowej Klastra,
4) organizowanie konferencji, seminariow, spotkan, szkolen,

5) nawigzywanie irozwijanie kontaktow z innymi klastrami, organizacjami, instytucjami, przedsigbiorstwami
spoza Klastra w celu zapewnienia i utatwienia Czlonkom Klastra iich pracownikom dostgpu do informacji
i wymiany do$wiadczen,

6) uczestnictwo w europejskiej sieci klastrow oraz konferencjach krajowych i migdzynarodowych,

7) bezposrednie kontakty z przedstawicielami w Parlamencie Europejskim oraz z wladzami samorzadowymi
i administracjami panstwowymi w celu przyblizenia im wiedzy o transgranicznej turystyce historycznej oraz jej
wplywu na rozwdj polsko-niemieckiego pogranicza,

8) zapewnienie przeptywu informacji i komunikacji pomiedzy cztonkami Klastra.

2. Przedmiotem dziatalnosci w zakresie komunikacji Klastra moze by¢ miedzy innymi:
1) przygotowanie wspoélnej oferty dla odbiorcow z zewnatrz,
2) wspodlne dziatania w zakresie promocji Klastra (ulotki, foldery, reklama),
3) wspdlna dziatalnos$¢ targowo-wystawiennicza Klastra,
4) regularne spotkania podmiotow w Klastrze (w tym imprezy integracyjne),
5) nawiazanie kontaktow z przedstawicielami innych klastrow dzialajacych

w podobnej branzy w Polsce i na terenie Niemiec,

6) wspdlne szkolenia, warsztaty, konferencje, wizyty studyjne (edukacja pracownikoéw),
7) przygotowanie projektow Klastra,
8) dziatania lobbingowe na rzecz Klastra.

§ 10. 1. Klaster moze prowadzi¢ dziatalno$¢ gospodarczg w rozmiarach stuzagcych realizacji celéw statutowych.

2. Dochod z dziatalno$ci gospodarczej Klastra stuzy realizacji celow statutowych i nie moze by¢ przeznaczony
do podziatu migedzy jego cztonkow.

Rozdzial 3. )
CZL.ONKOWIE KLASTRA. PRAWA 1 OBOWIAZKI CZL.ONKOW

§ 11. 1. Czltonkami Klastra moga by¢ osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki samorzadu terytorialnego,
jednostki organizacyjne nieposiadajace osobowosci prawne;.

2. Stowarzyszenie posiada cztonkow:
1) zwyczajnych,
2) wspierajacych,

3) honorowych.

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 2



§ 12. 1. Czlonkiem zwyczajnym Klastra moze zosta¢ osoba fizyczna zainteresowana rozwojem transgranicznej
turystyki historycznej i posiadajaca petng zdolno$¢ do czynnos$ci prawnych.

2. Do stowarzyszenia moga wstgpowaé jako czlonkowie zwyczajni cudzoziemcy niemajacy miejsca
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zainteresowani rozwojem transgranicznej turystyki
historycznej i posiadajacy petna zdolnos¢ do czynnos$ci prawnych.

3. Cztonkéw zwyczajnych przyjmuje Zarzad Klastra w drodze decyzji na podstawie pisemnej deklaracji
cztonkowskiej z co najmniej jedng rekomendacja cztonka zwyczajnego Klastra.

4. Czlonek Zwyczajny ma prawo:
1) korzysta¢ z czynnego i biernego prawa wyborczego,
2) korzysta¢ z dorobku, majatku i innych form dziatalnosci Klastra,
3) bra¢ udziat w zebraniach, wyktadach oraz imprezach organizowanych przez Klaster,
4) zglasza¢ wnioski dotyczace zakresu dziatania Klastra,
5) korzysta¢ z publikacji wewnetrznych Klastra,
6) korzysta¢ z pomocy Klastra w sporach z osobami trzecimi.
5. Cztonek Zwyczajny ma obowiazek:
1) bra¢ czynny udziat w dziatalno$ci Klastra i realizacji jego celow,
2) przestrzega¢ Statutu i uchwatl wtadz Klastra,
3) dziata¢ na rzecz podnoszenia rangi regionu,
4) regularnie optacaé sktadki cztonkowskie w wysokosci ustalonej przez Walne Zebranie Czlonkow Klastra.
§ 13. 1. Czlonkiem wspierajacym Klastra moze zostacé:

1) zwigzana z turystyka lub zainteresowana dziatalnoscig Klastra osoba prawna lub inna jednostka organizacyjna
nieposiadajgca osobowosci prawne;j,

z Rzeczypospolitej Polskiej lub z zagranicy oraz
2) polska lub zagraniczna jednostka samorzadu terytorialnego zainteresowana dziatalnoscig Klastra.

2.Osoba prawna 1ijednostka samorzadu terytorialnego dziala w Klastrze poprzez swoje organy badz
przedstawiciela.

3. Cztonkéw wspierajagcych przyjmuje Zarzad Klastra w drodze decyzji, na podstawie pisemnej deklaracji
cztonkowskie;j.

4. Czlonek wspierajacy deklaruje wsparcie finansowe, rzeczowe lub administracyjno-organizacyjne na rzecz
Klastra.

5. Cztonek wspierajacy posiada wszelkie prawa cztonka zwyczajnego.
6. Cztonek wspierajacy ma obowiazek:

1) bra¢ czynny udziat w dziatalno$ci Klastra i realizacji jego celow,

2) przestrzega¢ Statutu i uchwatl wtadz Klastra,

3) dziata¢ na rzecz podnoszenia rangi regionu,

4) wywigzywac si¢ z zadeklarowanych §wiadczen,

5) regularnie optaca¢ sktadki cztonkowskie.

§ 14. 1. Czlonkiem Honorowym moze zosta¢ osoba fizyczna lub prawna, ktora swojg dzialalno$cig dla Klastra
odniosta szczegodlne zastugi na rzecz rozwoju turystyki historyczne;.

2. Cztonkostwo honorowe Klastra nadaje Walne Zebranie Cztonkow Klastra na wniosek Zarzadu Klastra.

3. Czlonkowie Honorowi:

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 3



1) nie posiadaja biernego oraz czynnego prawa wyborczego, mogg jednak bra¢ udzial z glosem doradczym
w obradach wtadz Klastra,

2) s3 zwolnieni z optat sktadek cztonkowskich,
3) moga uczestniczy¢ w pracach Klastra,
4) maja obowiazek przestrzegania Statutu oraz uchwal Walnego Zebrania Cztonkow.
§ 15. 1. Utrata cztonkostwa Klastra nastepuje na skutek:
1) pisemne;j rezygnacji ztozonej do Zarzadu Klastra,
2) wykluczenia przez Zarzad Klastra z powodu:
a) naruszania postanowien Statutu i nieprzestrzegania uchwat wtadz Klastra,
b) braku aktywnosci w pracach Klastra,
¢) nieplacenia sktadek za okres jednego roku,
d) utraty praw publicznych na mocy prawomocnego wyroku sadu,
e) skreslenia lub wygasnigcia zezwolenia na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej,
f) z chwila $mierci cztonka,
g) upadtosci, utraty osobowosci prawnej, likwidacji badz wykreslenia
z wlasciwych rejestrow w przypadku Cztonkéw Wspierajacych.
2. O utracie cztonkostwa z przyczyn wymienionych w pkt.1 powiadamia Zarzad Klastra.

3. Czlonkom Zwyczajnym i Wspierajacym, w stosunku do ktorych orzeczono utrat¢ cztonkostwa, przystuguje
prawo do zadania przedstawienia uzasadnienia na Walnym Zebraniu Czlonkéw Klastra celem podjecia ostatecznej
decyzji przez Walne Zebranie Cztonkow Klastra.

4.7 Klastra nie mozna wykluczy¢ czlonka Zarzadu Klastra lub Komisji Rewizyjnej przed uprzednim
odwolaniem go ze sktadu Zarzadu Klastra lub Komisji Rewizyjne;.

Rozdzial 4.
WLADZE KLASTRA

§ 16. 1. Wtadzami Klastra s3:
1) Walne Zebranie Cztonkéw Klastra,
2) Zarzad Klastra,
3) Komisja Rewizyjna.
2. Kadencja wszystkich wladz wybieralnych Klastra trwa 5 lat.

3. Cztonkéw wiadz Klastra powotuje si¢ na okres wspolnej kadencji. Oznacza to, ze mandat czlonka wtadz
Klastra powotanego przed uplywem danej kadencji tych wladz wygasa rownoczesnie z wygasnigciem mandatu
pozostatych cztonkow tych wiadz.

4. Mandaty cztonkow witadz Klastra wygasajg z dniem odbycia Walnego Zebrania konczacego kadencje.
5. Wygasnigcie mandatu cztonka wtadz Klastra, w czasie trwania kadencji, nastgpuje w przypadku:

1) $mierci,

2) pisemne;j rezygnacji z petnionej funkcji,

3) odwotania przez uprawnione wladze Klastra.

6. Catoksztatt dziatalno$ci Klastra podlega nadzorowi i kontroli Sadu Rejestrowego.

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 4



Rozdzial 5.
WALNE ZEBRANIE CZLONKOW KLASTRA

§ 17. 1. Walne Zebranie Cztonkéw Klastra, zwane dalej Walnym Zebraniem, jest najwyzsza wladza Klastra.
2. W Walnym Zebraniu biorg udzial:
1) z glosem stanowigcym: Cztonkowie zwyczajni i Cztonkowie wspierajacy,
2) z gtosem doradczym: Cztonkowie honorowi i zaproszeni goscie.
§ 18. Walne Zebranie moze by¢ zwyczajne (§ 19-20 Statutu) lub nadzwyczajne (§ 21-22 Statutu).
§ 19. 1. Zwyczajne Walne Zebranie jest zwotywane raz w roku przez Zarzad Klastra. Termin

1 miejsce obrad Zarzad Klastra podaje do wiadomosci wszystkich Czlonkow Klastra, co najmniej na 14 dni
przed terminem Walnego Zebrania. Dopuszcza si¢ mozliwosé powiadamiania za pomocg poczty elektronicznej.

2. Walne Zebranie jest zdolne do podjecia uchwal niezaleznie od liczby reprezentowanych na nim Czlonkow
Zwyczajnych i Cztonkéw Wspierajacych.

3. Uchwaly zwyczajnego Walnego Zebrania zapadaja bezwzgledng wigkszoscig glosow cztonkow obecnych na
Walnym Zebraniu. Glosowanie jest jawne. Wybor Czlonkow Zarzadu Klastra oraz Cztonkéw Komisji Rewizyjnej
odbywa si¢ w glosowaniu tajnym, zwykta wiekszo$cig glosow cztonkow obecnych na Walnym Zebraniu.

§ 20. Walne Zebranie:
1) okresla gtowne kierunki dziatania i rozwoju Klastra,
2) uchwala Statut Klastra i jego zmiany,

3) wybiera i odwotuje Zarzad Klastra i Komisje Rewizyjna oraz przeprowadza wybory uzupehniajace w razie
ustgpienia cztonka Zarzadu lub Komisji Rewizyjne;j,

4) udziela Zarzadowi Klastra absolutorium na wniosek Komisji Rewizyjnej,

5) rozpatruje izatwierdza sprawozdania z dziatalnoSci rzeczowej i finansowej Zarzadu Klastra i Komisji
Rewizyjnej,

6) uchwala budzet Klastra,

7) uchwala kierunki i programy dziatalnosci Klastra zaopiniowane przez Zarzad Klastra,

8) uchwala wysokos$¢ sktadek cztonkowskich oraz wysokos$¢ wszystkich innych §wiadczen na rzecz Klastra,
9) podejmuje uchwaty w sprawie przyjecia Cztonkéw Honorowych,

10) rozpatruje wnioski i postulaty zgloszone przez Cztonkow Klastra lub jego wladze wybieralne,

11) rozpatruje odwolania od decyzji Zarzadu Klastra,

12) podejmuje uchwaty o rozwigzaniu Klastra i rozdysponowaniu jego majatku,

13) podejmuje uchwaty w kazdej sprawie wniesionej pod obrady, we wszystkich sprawach niezastrzezonych do
kompetencji innych wiadz Klastra.

§ 21. 1. Nadzwyczajne Walne Zebranie moze si¢ odby¢ w kazdym czasie. Jest zwolywane przez Zarzad Klastra
z jego inicjatywy, na wniosek Komisji Rewizyjnej lub pisemny wniosek, co najmniej 1/3 ogolnej liczby Cztonkow
Zwyczajnych i Cztonkéw Wspierajacych Klastra.

2. Wniosek i zadanie zwotania Nadzwyczajnego Walnego Zebrania winny by¢ umotywowane i dorgczone
Zarzadowi Klastra na pis$mie ze wskazaniem cztonka referujacego wnioski. Nadzwyczajne Walne Zebranie
powinno by¢ zwotane

w terminie 30 dni od otrzymania wniosku.

3. Nadzwyczajne Walne Zebranie jest zdolne do podjecia uchwal niezaleznie od liczby reprezentowanych na
nim Czlonkéw Zwyczajnych i Cztonkéw Wspierajacych.

4. Uchwaly Nadzwyczajnego Walnego Zebrania zapadaja bezwzgledng wigkszoscig gloséw cztonkow
obecnych na Walnym Zebraniu. Gltosowanie jest jawne.

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 5



§ 22. Nadzwyczajne Walne Zebranie Zarzad Klastra zwotuje za pomoca imiennych zawiadomien rozsytanych
droga elektroniczng cztonkom uprawnionym do udzialu w Walnym Zebraniu co najmniej na 14 dni przed terminem
Nadzwyczajnego Walnego Zebrania. Zawiadomienia winny informowa¢ o dniu i godzinie, miejscu oraz porzadku
obrad Nadzwyczajnego Walnego Zebrania.

Rozdzial 6.
ZARZAD KLASTRA

§ 23. 1. Zarzad Klastra jest powotany do kierowania catg dzialalnoscig Klastra, zgodnie
z uchwatami Walnego Zebrania. Cztonkowie Klastra wykonujg swoje zadania nicodptatnie.

2. Zarzad Klastra sktada si¢ z 3 do 7 0os6b w tym z Prezesa oraz dwoch Wiceprezeséw. Prezesa i Wiceprezesow
wybiera Zarzad Klastra ze swojego grona zwykla wickszoscig gtosow.

3. Posiedzenia Zarzadu Klastra odbywaja si¢ w miar¢ potrzeb. Posiedzenia Zarzadu Klastra zwoluje Prezes lub
w jego zastepstwie wyznaczony przez Prezesa Wiceprezes. Posiedzenia Zarzadu Klastra s3 prawomocne przy
obecnosci co najmniej potowy czlonkow Zarzadu Klastra. Zarzad Klastra podejmuje decyzje zwykla wigkszoscia
glosow.

4. Zarzad Klastra:
1) realizuje uchwaly Walnego Zebrania,
2) podejmuje decyzje w biezacych sprawach Klastra, niewymagajacych uchwaly Walnego Zebrania,
3) sktada Walnemu Zebraniu sprawozdania z dzialalnosci,
4) przygotowuje wnioski i propozycje pod obrady Walnego Zebrania,
5) przydziela zadania poszczegdlnym Cztonkom Zarzadu Klastra,
6) okresla wzor deklaracji czlonkowskiej, logotypow i pieczgci Klastra,
7) przyjmuje nowych Cztonkéw Klastra,
8) podejmuje decyzje o skresleniu lub wykluczeniu Cztonkow z Klastra,
9) powotuje, w miarg¢ potrzeby komisje, podkomisje lub zespoty.
5. Pracami Zarzadu Klastra kieruje Prezes. Do zadan Prezesa nalezy:
1) reprezentowanie Klastra na zewnatrz (z zastrzezeniem § 25 pkt 5 Statutu),
2) zwotywanie posiedzen Zarzadu Klastra,
3) wykonywanie czynnosci z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Klastra.
6. Do realizacji zadan Zarzad Klastra moze powota¢ Biuro Klastra.
7. Biurem Klastra kieruje Dyrektor Klastra.
8. Do obowiazkow Dyrektora nalezy w szczegdlnosci:
1) prowadzenie wszelkich spraw biezacych zwiazanych z administrowaniem oraz zarzadzaniem praca biura,
2) reprezentowanie Klastra w umowach zawieranych pomiedzy Klastrem
a cztonkiem zarzadu oraz w sporach z nim.
9. Dyrektor wykonuje czynnosci prawa pracy w stosunku do pracownikow biura.

Rozdzial 7.
KOMISJA REWIZYJNA

§ 24. 1. Do Komisji Rewizyjnej nalezy badanie celowosci, legalno$ci irzetelnosci gospodarki Klastra oraz
sktadanie sprawozdan i wnioskow Walnemu Zebraniu.

2. Komisje Rewizyjng w sktadzie od 3 do 6 os6b wybiera Walne Zebranie na okres 5 lat sposrod Cztonkéw
Zwyczajnych i Cztonkéw Wspierajacych Klastra. Przewodniczacego, Zastepce oraz Sekretarza Komisja Rewizyjna
wybiera sposrod swoich czlonkéw w glosowaniu tajnym, zwykla wigkszoscia glosow.

3. Komisja Rewizyjna:

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 6



1) kontroluje finansowa i merytoryczng dziatalno$¢ Klastra,
2) sktada wnioski z kontroli na Walnym Zebraniu,
3) ma prawo wystgpienia z wnioskiem o zwotanie Walnego Zebrania oraz zebrania Zarzadu Klastra,
4) sktada wnioski o absolutorium dla wiadz Klastra,
5) sktada sprawozdania ze swojej dziatalnosci na Walnym Zebraniu.
4. Komisja Rewizyjna podejmuje uchwaty zwykta wigkszoscia glosow.

Rozdzial 8.
MAJATEK KLASTRA

§ 25. 1. Majatek Klastra sktada si¢ z:
1) ze sktadek cztonkowskich,
2) dotacji, kontraktow, darowizn, spadkow i zapiséw oraz srodkow pochodzacych z ofiarnosci prywatnej,
3) wplywéw z dziatalnosci statutowe;,
4) dochoddéw z majatku Klastra,
5) dochodow z dziatalno$ci gospodarczej wykonywanej na podstawie odrebnych przepisow,
6) innych form wsparcia finansowego lub rzeczowego.

2. Do nabywania, zbywania iobcigzania majatku, nieruchomos$ci oraz dysponowania $rodkami Klastra
upowazniony jest Zarzad Klastra.

3. Klaster prowadzi gospodarke finansowa zgodnie z obowiazujacymi przepisami.

4. Do zawierania umow, udzielania pelnomocnictwa i sktadania innych oswiadczen woli w szczego6lnosSci
w sprawach majatkowych wymagane sa podpisy dziatajacych tacznie: Prezesa i Wiceprezesa lub podpis osoby
wyznaczonej przez Zarzad.

5. Rachunkowos$¢ Klastra jest prowadzona zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami prawnymi.
Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.

Rozdzial 9.
POSTANOWIENIA KONCOWE

§ 26. 1. Decyzja o likwidacji Klastra i przeznaczeniu po nim majgtku wymaga uchwaly specjalnie w tym celu
zwotanego Walnego Zebrania. Walne Zebranie powotuje komisje likwidacyjng i zawiadamia o likwidacji Klastra
Sad Rejestrowy.

2. Whniosek o likwidacji Klastra winien by¢ podany do wiadomosci cztonkom Klastra droga elektroniczng co
najmniej na dwa miesigce przed terminem Walnego Zebrania.

3. Podejmujac uchwale o rozwigzaniu Klastra Walne Zebranie okresla sposob jego likwidacji oraz
przeznaczenie majatku Klastra.

4. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie maja przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia
1989 r. — Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity w Dz. U. z 2019 r. poz. 713).

Id: 3DE91634-5EBA-44E3-9C39-C70E05C8ED79. uchwalony Strona 7



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 8 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 4




